
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  FINALE LIGURE 

17024 FINALE LIGURE (Savona) 

Via Brunenghi, 64 Tel. 019/6890670  Fax n. 019/692730 
e.mail: svic81800x@istruzione.it pec : svic81800x@pec.istruzione.it 

sito web : www.icfinaleligure.edu.it 
 

Prot.n. 3651/C14 

 

 

 

                                                                                                                    Agli Atti  

 

                                                                                                                    All’Albo 

 

Al sito web 

 

 

 

Oggetto : Decreto assegnazione bonus premiale 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

- Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

- Vista la nota prot. N. 21185 del 24 ottobre 2018 , con la quale la Direzione Generale del 

MIUR Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali – ha disposto l’assegnazione all’Istituto Comprensivo di Finale Ligure della 

risorsa finalizzata di Euro   14.196,44 lordo dipendente per la valorizzazione del merito del 

personale docente di ruolo per il solo a.s. 2018/2019; 

- Visti i criteri individuati, ed all’uopo deliberati, dal Comitato di valutazione nella seduta del 

03/05/ 2016 , ridefiniti nella seduta del 10/07/2017 ed integrati nella seduta del 14/06/2019;  

- Ritenuto congruo, ai fini di un’apprezzabile significatività dei singoli importi erogati a 

riconoscimento del merito, di assegnare il suddetto bonus , per il corrente anno scolastico, a 

25  docenti; 

- Considerato che non ricorrono condizioni che possano configurare conflitto d’interessi, 

come previste dall’art. 51, Codice di procedura civile e dall’ art 6-bis della legge 7 agosto 

1990 n.241, e che pertanto non sussistono motivi per l’ astensione dalla valutazione e dalla 

conseguente assegnazione del bonus premiale da parte del Dirigente Scolastico; 

- Visto il D. Lgs. 33/2013 come aggiornato da D. Lgs. 97/2016 e in particolare l’art. 20, 

comma 1 e comma 2, in cui si evidenzia rispettivamente che: "Le pubbliche amministrazioni 

pubblicano i dati relativi all'ammontare complessivo dei premi collegati alla performance 

stanziati e l'ammontare dei premi effettivamente distribuiti" e "Le pubbliche 

amministrazioni pubblicano i criteri definiti nei sistemi di misurazione e valutazione della 

performance per l'assegnazione del trattamento accessorio e i dati relativi alla sua 

mailto:svee02200n@istruzione.it
mailto:svee02200n@pec.istruzione.it
http://www.icfinaleligure.edu.it/


distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare conto del livello di selettività utilizzato 

nella distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati relativi al grado di 

differenziazione nell'utilizzo della premialità sia per i dirigenti sia per i dipendenti" ; 

- Vista la nota prot. 28510/90946 del 7 ottobre 2014 del Garante della Privacy ; 

- Viste le schede presentate dai docenti a corredo dell’istanza di accesso al bonus premiale; 

- Valutate le risultanze dell’istruttoria del Dirigente Scolastico condotta sui documenti agli 

atti della scuola e su elementi di osservazione e colloqui,  

- Considerato che nel corso dell’anno scolastico i docenti beneficiari hanno assicurato 

un’adeguata continuità di servizio e non è stata comminata loro alcuna sanzione disciplinare;  

- Considerato che i docenti premiati risultano avere evidenze per l’accesso ai fondi per la 

valorizzazione del merito secondo i criteri individuati dal Comitato di valutazione;  

 

DECRETA  

l’assegnazione della suddetta somma di euro  14.196,44 lordo stato  per la valorizzazione del 

personale docente di ruolo a n. 25 docenti  

L’individuazione dei docenti destinatari del bonus premiale e la suddivisione tra i docenti 

assegnatari della somma a disposizione nonché il posizionamento dei docenti all’interno delle fasce 

di premialità utilizzate nel rispetto dei criteri adottati e della tabella redatta dal Comitato di 

valutazione , sono state effettuate con riferimento ad attività svolte nel corrente a. s. 2018-19 come 

prescritto dalla L.107/2015, svolte dal personale docente in servizio nella scuola e cercando di 

tenere conto dei seguenti fattori, senza priorità tra gli stessi: 

 continuità nell’anno scolastico delle attività ritenuta/e meritevole/i di premialità  

 carico di lavoro connesso all’attività che si intende valorizzare, contemperato con 

l’eventuale riconoscimento di compensi a carico del FIS ;  

  risonanza esterna dell’attività promosse e condotte; 

  contributo fattivo  alla gestione dell’organizzazione scolastica ; 

  individuazione di attività ritenute strategiche o prioritarie in relazione al RAV e al PdM 

dell’istituto ; 

 individuazione delle attività cui riconoscere la premialità privilegiando attività non 

retribuite con altri fondi dell’istituzione scolastica o attività, pur retribuite con altri fondi, 

per le quali si è ritenuto che l’impegno profuso o la significatività dell’attività per la scuola 

fossero da ritenere non integralmente compensate con le somme già assegnate ; 

  numerosità, complessità e diversificazione delle attività per singolo docente (privilegiando 

in genere più attività in capo allo stesso docente); 

  carico di lavoro connesso con la stessa attività ;  

 significatività delle attività o particolarmente elevato carico di lavoro connesso con la 

medesima oppure l’aver svolto l’attività senza alcun compenso a carico di altri fondi della 

scuola o con compenso valutato non pienamente congruo rispetto ai carichi di lavoro e 

l’attività meritevole di un ulteriore riconoscimento economico  

 distribuzione della premialità tra attività riferibili a differenti aree disciplinari o a differenti 

aree di azione organizzativo- gestionale ; 

 positività della relazione educativa costruita dai docenti con i discenti e della relazione tra 

docenti e famiglie : 

 assenza di procedimenti disciplinari in corso o conseguimento di sanzioni disciplinari 

nell’a.s. 2018- 19; 

Sulla base dei criteri e delle modalità definite in premessa si dispone l’attribuzione del fondo per la 

valorizzazione del personale docente secondo la seguente ripartizione : 

 

ORDINE DI SCUOLA DOCENTE 

 

ASSEGNAZIONE 



INFANZIA ROSSI GIULIANA 932,08 

INFANZIA MENARDI GRAZIA 831,66 

INFANZIA SCARRONE M. 

MADDALENA 

501,86 

INFANZIA SANGUINETI MARTA 430,17 

INFANZIA MAZZI CLARA 143,39 

PRIMARIA SANSONE ELEONORA 897,80 

PRIMARIA GIUFFRI’ SILVANA 825,01 

PRIMARIA MARONI ANNA 810,45 

PRIMARIA BURZI ROBERTA 727,95 

PRIMARIA BRUNETTO ELISABETTA 606,62 

PRIMARIA DE ROSE MARIA GRAZIA 582,36 

PRIMARIA SASSO ROSA ANNA 490,15 

PRIMARIA VISCONTI  IRENE 499,85 

PRIMARIA SPADA MONICA 427,06 

PRIMARIA DEL LUNGO SILVIA 388,24 

PRIMARIA DEL MISSIER ANNA 291,18 

PRIMARIA MILITELLO BIAGIA 266,91 

SECONDARIA PETENZI ELENA 918,69 

SECONDARIA BOLLA FRANCESCA 683,68 

SECONDARIA CARPENE’ FLAVIANO 593,94 

SECONDARIA BIGLINO FEDERICA 525,57 

SECONDARIA MALVEZZI 

PIERANTONIO 

470,03 

SECONDARIA CANOVA MAURO 470,03 

SECONDARIA GHIO MAURIZIO 277,74 

 

Finale Ligure, li 27/08/2019 

 

 

 

                                                                                        La Dirigente Scolastica 
                                                                                             
                                                                                         Prof.ssa Monica CARRETTO  

                                                                                                             
                                                                                       

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
                                                               il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2019-10-14T11:32:53+0200




